



MUNICIPALIDAD DE LOS CEDRALES
Avda. Proceres de Mayo y Acosta N°
RUC 80009774-2
Tel. (0633) 220.050

SECRETARÍA DE LA BOCERA NACIONAL 1864 - 1870
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Anexo al Decreto N°

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL N° 08/2026 "Construcción de pavimento tipo empedrado en sectores de la colonia San Isidro" ID 488741

Licitación Menor Cuantía Nacional N° 08/2026 " Construcción de pavimento tipo empedrado en sectores de la comuna San Esteban 12-200-72"																			
Item		RF CONSTRUCCIONES/ RAQUEL RAMONA FERREIRA						EMPRESA 2						EMPRESA 3					
		Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)			
GRUPO Pavimento Tipo Empedrado																			
1		Carrel de Obra:	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2,00	895,833	1.791,666												
2		Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1.750,00	4,435	7.761,250												
3		Preparación de Suelo con Motoniveladora	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1.750,00	3,861	6.756,750												
4		Colchón: Tierra Colorada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	350,00	5,398	1.889,300												
5		Piedra Bruta Basáltica (0,20 m³/m²) con mano de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1.750,00	38,311	67.044,250												
6		Empiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m²)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1.750,00	2,468	4.319,000												
7		Cordón cuneta de Ho según detalle de plano (Hecho en situ)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	500,00	106,099	53.049,500												
8		Compactación preliminar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1.750,00	3,952	6.916,000												
9		Compactación Final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1.750,00	3,974	6.954,500												
10		Limpieza final de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1.750,00	1,517	2.654,750												
Monto total Ofertado:					159.136,966														

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

